

## INFORMACINIS BIULETENIS NR. 32 /2007 M. BIRŽELIS

### ➤ Skelbimai, naujienos

**Švietimo sistemai, mokyklų infrastruktūrai tobulinti, taip pat mokslo ir studijų plėtrai iš 2007 metų Privatizavimo fondo lėšų skirta didžiausia dalis – 100 milijonų litų.** Už šiuos pinigus bus statomos ir rekonstruojamos mokyklos, perkami geltonieji autobusiukai, nauji mokyklinių baldų komplektai, rekonstruojami aukštųjų mokyklų pastatai, atnaujinama mokslinių laboratorijų įranga, didinami atlyginimai jauniems mokslininkams ir kt.

Privatizavimo fondo lėšomis turės galimybės pasinaudoti ne mažiau kaip 100 švietimo įstaigų. Mokymosi sąlygos pagerės keliasdešimčiai tūkstančių mokinių.

Privatizavimo fondo lėšos skiriamos pagal Vyriausybės patvirtintą „Švietimo sistemos ir infrastruktūros tobulinimo programą“ ir „Mokslo ir studijų sistemos plėtros programą“.

Daugiau informacijos: <http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=1604>

---

**Birželio 29 d. Vilniuje baigėsi tris dienas vykęs tarptautinis mokymo seminaras, kurį organizavo Lietuvos darbo birža.** Mokslo baigimo diplomai įteikti beveik pusei šimto užimtumo tarnybų vidurinės grandies vadovų iš Europos Sąjungos šalių – Bulgarijos, Rumunijos, ir šalių kandidačių - Turkijos ir Kroatijos.

Tai trečiasis mokymų seminaras, kurį organizuoti buvo patikėta Lietuvos valstybinei institucijai. LDB darbuotojai kartu su užsienio užimtumo tarnybų kolegomis vedė mokymus Briuselyje ir Vienoje, o Vilniuje įvyko baigiamoji mokymo seminarų sesija.

Šie mokymai suorganizuoti Europos Komisijos paskelbus konkursą, kuriame Lietuvos darbo birža buvo pripažinta kaip geriausiai pasirengusi padėti integruotis į ES užimtumo tarnybų tinklą naujosioms šalims.

Trijų dienų mokymo programoje lietuviai pristatė savo veiklos modelį, geriausi darbo biržos specialistai praktikai pasidalijo patirtimi, kaip teikti klientams informavimo, tarpininkavimo ir konsultavimo paslaugas, padėti pasirinkti profesiją, aktyviai bendradarbiauti su darbdaviais ir kitais socialiniais partneriais.

Darbą siūlantys įmonių vadovai savo pranešimuose nurodė, kad kartu su darbo biržų specialistais efektyviau sprendžia įdarbinimo, naujų bei subsidijuojamų darbo vietų kūrimo problemas, taupo savo laiką, naudodamiesi elektroninėmis paslaugomis: tiesiogiai internete registruoja laisvas darbo vietas, užsisako darbuotojų paieškos žinutes, darbo rinkos naujienas.

Daugiau informacijos: [http://www.ldb.lt/LDB\\_Site/index.htm](http://www.ldb.lt/LDB_Site/index.htm)

---

Kaip pranešė Informacinės visuomenės plėtros komitetas (IVPK), jau antrąjį kartą Pasaulio viršūnių apdovanojimams (WSA) pristatomi „Geriausio el. turinio projekto“ nacionalinio konkurso nugalėtojai septyniose kategorijose. **Elektroninės valdžios kategorijoje geriausia buvo pripažinta Lietuvos darbo birža ir jos svetainė [www.ldb.lt](http://www.ldb.lt)**

Konkurso nugalėtojai iki 2007 m. rugpjūčio 1 d. bus pristatyti WSA tarptautinei vertinimo komisijai. Jie konkuruos su 168 pasaulio šalių geriausiais skaitmeninio turinio pavyzdžiais. Tarptautinė vertinimo komisija atrinks 40 geriausių pasaulio darbų ir 21 iš jų bus paskatintas. Projektų vertinimas vyks 2007 m. rugsėjį Zagrebe, Kroatijoje. Laimėtojai bus pristatyti visuomenei 2007 m. lapkričio mėnesį vyksiančioje nugalėtojų apdovanojimo ceremonijoje.

Daugiau informacijos: [http://www.ldb.lt/LDB\\_Site/index.htm](http://www.ldb.lt/LDB_Site/index.htm)

**Birželio 27- 28 d. Vilniuje vyko tarptautinė konferencija "Neformalios pedagogų mokymosi patirties pripažinimas - Europos patirtis".** Konferenciją organizavo Lietuvos suaugusiųjų švietimo ir informavimo centras kartu su Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija ir Mokytojų kompetencijos centru.

Konferencijos metu buvo pristatyta neformaliu būdu įgytų kvalifikacijų pripažinimo tendencijos užsienio šalyse, supažindinama su tokio pobūdžio iniciatyvomis Lietuvoje. Atskirose darbo grupėse bus aptarti pedagogų mokymosi patirties pripažinimo mechanizmai ir galimybės, išryškintos pagrindinės problemos ir numatyti jų sprendimo būdai.

Daugiau informacijos: <http://www.lssic.lt/home.php?lng=LT&id=13&nid=45>

---

**Švietimo ir mokslo ministerija, rengdama veiksmingai panaudoti 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinę paramą esminiams švietimo ir mokslo sektoriaus pokyčiams įgyvendinti, birželio 11-12 d. Vilniuje organizavo tarptautinę konferenciją,** kurios metu dešimties Europos Sąjungos šalių mokslininkai, verslininkai, pedagogai, valstybės įstaigų ir nevyriausybinų organizacijų atstovai ieškojo veiksmingų sprendimų ir tarptautinio bendradarbiavimo galimybių tose švietimo ir mokslo srityse, kurios kelia didžiausius iššūkius kuriant žinių visuomenę ir konkurencingą šalies ekonomiką.

Konferencijos tikslas – įtraukti socialinius ekonominius partnerius ir pasitelkiant gerąją kitų šalių patirtį drauge ieškoti būdų, kaip veiksmingai panaudoti ES struktūrinę paramą.

Daugiau informacijos: <http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=1597>

---

**Birželio 7 d. viešbutyje Reval Hotel Lietuva Vilniuje vyko Informacinis Europos pažymėjimo renginys ir Europass kalbų paso pristatymas.** Į renginį susirinko kalbų mokytojai, dėstytojai, kalbų centrų atstovai ir atstovai iš kitų organizacijų. Pirmoje renginio dalyje buvo kalbama apie programos tikslus, siekius, apie ankstesnius jos gyvavimo metus bei įgyvendinimo rezultatus.

Už nuoširdų darbą ir vertingas pastangas įgyvendinant šią programą buvusios Europos pažymėjimo ekspertų komisijos nariams buvo įteikti LR Švietimo ir mokslų ministerijos Padėkos raštai.

Pirmąją dalį vainikavo ankstesnių metų laureatų pasisakymai. Antroji renginio dalis buvo skirta praktinei informacijai apie Europos pažymėjimo paraiškų pildymą bei Europass kalbų paso pristatymui. Buvo pristatytos šių metų Europos pažymėjimo nominacijos bei prioritetai. Dalyviams buvo aiškinama, kas gali dalyvauti programoje bei patariama, kaip reikia pildyti paraiškas.

Daugiau informacijos ir renginio pateikčių sąrašas: <http://www.leonardo.lt/index.php?cid=1477>

---

**Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba birželio mėn. parengė radijo laidų ciklą:**

- Laida „Pagalba moterims, praradusioms ryšį su darbo rinka“ (transliuota 2007 06 05 ir 2007 06 09 per radijo stotį „Lietus“).
- Laida „Ar efektyviai sprendžiamos neįgalųjų konsultavimo, mokymo, įdarbinimo bei gyvenimo kokybės gerinimo problemos?“ (transliuota 2007 06 08 per Lietuvos nacionalinį radiją „Lietuvos diena“).
- Laida „Ką reikia žinoti ieškančiam darbo?“ (transliuota 2007 06 19 ir 2007 06 23 per radijo stotį „M-1“).

Laidos įrašai saugomi Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnybos interneto svetainėje <http://www.darborinka.lt> (skyriuje „Apie mus“ rubrikoje „Aktualijos“)

➤ **Renginiai**

**Lietuvoje**

<i>Data, vieta</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Organizuoja</i>	<i>Aprašymas</i>
2007-09-7/17 Lietuvos žemės ūkio universitetas	2007 metų Pasaulio artojų varžybos	Lietuvos artojų asociacija	Renginį remia LR Švietimo ir mokslo ministerija. Pasaulio artojų varžybos vyks pirmą kartą Rytų Europos šalyje. Sprendimas varžybas organizuoti Lietuvoje – tai svarus šalies artojų ir Lietuvos artojų asociacijos įvertinimas. Šios varžybos bus ne tik didelis artojų ir atsakomybės už savo valstybę išbandymas, bet kartu ir Lietuvos arimo mokyklos pasaulinis įvertinimas. Į Lietuvą suvažiuos svečiai iš daugiau nei 30 pasaulio valstybių.

**Užsienyje**

<i>Data, vieta</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Organizuoja</i>	<i>Aprašymas</i>
2007-09-03, Danubė, Vengrija	Europe's Cultures of Workplace Learning. New Insights in Training and Public Support for Lifelong Learning in Enterprises	3s (Austrija)	Tarptautinė konferencija mokymosi įmonėse tema.  Daugiau informacijos: <a href="http://www.3s.co.at/trainingineurope/">http://www.3s.co.at/trainingineurope/</a>

**Artimiausių tarptautinių konferencijų sąrašas** Cedefop portale Training Village: <http://www.trainingvillage.gr/etv/default.asp>, skyrelis 'Events'

➤ **Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos**

**Lietuvoje**

<i>Tipas</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Autoriai</i>	<i>Aprašymas</i>
Žurnalas	Profesinis rengimas: tyrimai ir realijos	Vytauto Didžiojo universiteto Profesinio rengimo studijų centras	Naujas žurnalo numeris skirtas doktorantūros studijų problematikai.  El. leidinio adresas: <a href="http://www.vdu.lt/verr">www.vdu.lt/verr</a>
Apklausa	Airijoje gyvenančių lietuvių apklausa	Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba	Apklausa buvo skirta išsiaiškinti ar Airijoje gyvenantiems lietuviams reikalingos profesinio informavimo, profesinio ir psichologinio konsultavimo bei mokymo paslaugos.  Daugiau informacijos: <a href="http://www.darborinka.lt/files/Airijos%20lietuviu.pdf">http://www.darborinka.lt/files/Airijos%20lietuviu.pdf</a>

**Užsienyje**

<i>Tipas</i>	<i>Pavadinimas</i>	<i>Autoriai</i>	<i>Aprašymas</i>
Ataskaita	Focus on Higher Education in Europe 2006/07. National trends in the Bologna Process / Eurydice	Eurydice	Publikacijoje apžvelgiamos aukštojo mokslo organizavimo tendencijos 45 valstybėse. Nagrinėjamas kiekvienas Bolonijos proceso tikslas: trijų ciklų studijų struktūros priėmimas (Bakalauras, Magistras, Daktaras), Europos kreditų perkėlimo ir kaupimo sistemos (ECTS) įdiegimas, Diplomo priedėlio naudojimas, bendrų laipsnių pripažinimas, nacionalinių kvalifikacijų sistemų bei kokybės užtikrinimo aukštajame moksle plėtra. Taip pat aprašomos iniciatyvos, siekiant, kad nacionalinės aukštojo mokslo sistemos būtų pritaikytos prie Bolonijos proceso tikslų.
Informacinis biuletenis	Education in the News	Anglijos, Velso ir Šiaurės Airijos Eurydice centras	Informaciniame biuletenyje pateikiama švietimo informacija iš Europos ir kitų pasaulio valstybių.  El. adresas: <a href="http://www.nfer.ac.uk/eurydice/education-news/education-news.cfm">http://www.nfer.ac.uk/eurydice/education-news/education-news.cfm</a>
Ataskaita	Quality assurance and learning needs for VET teachers and trainers. Analysis of practice	Claudio Dondi	Ataskaitos tikslai: panagrinėti, kaip suprantama kokybė, nustatant profesijos mokytojų mokymosi poreikius, pateikti profesijos mokytojų mokymosi poreikių nustatymo pavyzdžius, nustatyti mokymosi poreikių nustatymo kokybės principus,

			<p>kriterijus ir rodiklius bei pateikti rekomendacijas ateities veiksams nacionaliniu ir Europos lygmeniu.</p> <p>El. adresas:  <a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/projects_networks/ttnet/ThematicProjects/Quality_assurance_April_2006.pdf">http://www.trainingvillage.gr/etv/projects_networks/ttnet/ThematicProjects/Quality_assurance_April_2006.pdf</a></p>
Studija	Indicators for quality in VET. To enhance European cooperation	Erwin Seyfried	<p>Studijoje siūlomas kokybės rodiklių, kuriuos būtų galima naudoti Europos lygmeniu, sąrašas. Taip pat aprašomas dabartinis indikatorių praktinis naudojimas kai kuriose valstybėse, nagrinėjamos tarptautinės ir Europos indikatorių sistemos, siekiant patikrinti jų naudą profesinio rengimo kokybei. Studiją išleido Cedefop.</p> <p>El. adresas:  <a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/Upload/Information_resources/Bookshop/469/5167_en.pdf">http://www.trainingvillage.gr/etv/Upload/Information_resources/Bookshop/469/5167_en.pdf</a></p>
Ataskaita	Quality Culture in European Universities: A Bottom- Up Approach Report on the Three Rounds of the Quality Culture Project	European University Association	<p>Publikacija – tai 4 metų trukmės projekto, kuriame dalyvavo 134 aukštojo mokslo įstaigos, ataskaita. Pagrindinis projekto tikslas – nustatyti, kaip galima plėtoti ir įtvirtinti vidinę kokybės kultūrą. Ataskaitoje taip pat aprašoma šios srities geroji praktika.</p> <p>El. adresas:  <a href="http://www.eua.be/fileadmin/user_upload/files/EUA1_documents/Quality_Culture_2002_2003.1150459570109.pdf">http://www.eua.be/fileadmin/user_upload/files/EUA1_documents/Quality_Culture_2002_2003.1150459570109.pdf</a></p>
Informacinis biuletenis	ETF Newsletter (Europos mokymo fondo biuletenis)	Europos mokymo fondas	<p>Biuletenyje aprašomi Europos mokymo fondo (EMF) projektai bei veikla, o taip pat žmonių išteklių plėtra bei švietimo ir profesinio rengimo iniciatyvos ES bei EMF partnerėse šalyse.</p> <p>El. adresas:  <a href="http://www.etf.europa.eu/web.nsf/pages/ETF_Newsletter_EN?Opendocument">http://www.etf.europa.eu/web.nsf/pages/ETF_Newsletter_EN?Opendocument</a></p>

Europos profesinio mokymo plėtotės centro (CEDEFOP) informacija apie naujausius leidinius bei internetines duomenų bazes /atnaujinama kas mėnesį/	<a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/News/Aquisition_Search.asp">http://www.trainingvillage.gr/etv/News/Aquisition_Search.asp</a>
---	---

➤ **Naudingi www adresai**

<b>Cedefop naujienos</b> (informacija apie laisvas darbo vietas, konkursus, paramą projektams ir kt.)	<a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/News/">http://www.trainingvillage.gr/etv/News/</a>
<b>The European Training Thesaurus (ETT) – Europos mokymo tezasauras</b>  ETT – tai su profesiniu rengimu susijusių terminų žodynas. Žodyną prižiūri Cedefop; jame virš 2500 terminų	<a href="http://libserver.cedefop.europa.eu/ett/">http://libserver.cedefop.europa.eu/ett/</a>
<b>European Guidance &amp; Counselling Research Forum</b>  Svetainė sukurta pagal Leonardo da Vinci programos projektą, kurio tikslas – įsteigti karjeros konsultantų tinklą bei, siekiant gerinti paslaugas klientams, sutelkti srities tyrėjus ir praktikus. Svetainėje pateikiama metodinė medžiaga, informacija apie projekte dalyvaujančių šalių (Suomijos, Graikijos, Slovėnijos ir Jungtinės Karalystės) profesinio orientavimo sistemas. Taip pat veikia diskusijų forumas.	<a href="http://www.guidance-europe.org/">http://www.guidance-europe.org/</a>
<b>Projekto MoVE - IT produktai</b>  Projektas vykdytas Europos Komisijos užsakymu; jis skirtas mobilumo profesiniame mokyme situacijai ištirti. Projekto produktai: ataskaita apie situaciją 33 valstybėse, atvejo studijos, sektorių studijos (turizmo, chemijos, menų ir amatų sektoriuose), apžvalgos, tyrimų ataskaitos ir pan.	<a href="http://room.projectcoordinator.net/projectweb/435bc339b0795/Final%20report.html">http://room.projectcoordinator.net/projectweb/435bc339b0795/Final%20report.html</a>

